
Wyniki konsultacji społecznych dotyczących  zmiany terminu  
Święta Miasta Łodzi z 15 maja na 29 lipca. 

Zestawienie zgłoszonych przez mieszkańców Miasta opinii dotyczących przedmiotu konsultacji 
wraz ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Łodzi do danej opinii wraz z uzasadnieniem: 

 
1) Zestawienie liczbowe zgłoszonych opinii na formularzach: 
Za: 3 głosy 
Przeciw: 1 głos 
Inne: 0 głosów 
 
2) Zestawienie liczbowe zgłoszonych opinii podczas spotkania otwartego w dniu 21.11.2011 
Za: 6 głosów 
Przeciw: 0 głosów 
Inne: 5 głosów 
 
3) Całościowe zestawienie zgłoszonych opinii w ramach konsultacji społecznych 
dotyczących  zmiany terminu Święta Miasta Łodzi z 15 maja na 29 lipca, które odbyły się  
w dniach 21.11-02.12.2011 
Za: 9 głosów 
Przeciw: 1 głos 
Inne: 5 głosów 

 
Zestawienie zgłoszonych opinii wraz ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Łodzi                    

do każdej z nich. 

1. Dlaczego ktoś zmienił termin? 29.07.1423r. jest datą nadani praw miejskich Łodzi                      
w Przedborzu, a nie 15.05. 15 maja powinny być obchodzone Urodziny Ulicy Piotrkowskiej. 
Kto jest odpowiedzialny za konsultacje społeczne? Jakie są koszty prowadzenia konsultacji w 
ww. sprawie? 
 
Ad 1. Zgodnie z §3 Statutu Miasta Łodzi, Świętem Miasta jest dzień 15 maja dla 
upamiętnienia zapowiedzianej przez kapitułę włocławską 15 maja 1414 r. lokacji Miasta                
w obrębie wsi Łodzia.  Uchwała Nr XLVII/441/92 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 30 grudnia 
1992 r., ustanowiła w § 1, dzień 16 maja jako Dzień Łodzi – Święto Miasta. Właściwym 
wydaje się ujednolicenie kalendarza imprez miejskich towarzyszących rocznicy,                           
a ważniejszym wydaje się fakt nadania praw miejskich miastu a nie ich zapowiedź. Stąd 
propozycja zmiany terminu Święta Miasta z 15 maja na 29 lipca.  
Konsultacje społeczne należą do zadań własnych Miasta. Ich organizacja nie wiązała się              
z żadnymi dodatkowymi kosztami. Zostały wykonane w ramach pracy Urzędu Miasta Łodzi. 

 

2. Pogoda w lipcu jest zazwyczaj bardziej korzystna niż w połowie maja. Ważne jest to, żeby 
termin Święta Łodzi był nieprzypadkowy, a to zagwarantuje nam organizacja tego święta              
w wakacje. Nazwę „ Święto Łodzi” można by zmienić na „Urodziny Łodzi”, tak aby okazja  
do świętowania była bardziej klarowna. 
 
Ad. 2 Pogoda jest istotnym czynnikiem mającym wpływ na powodzenie przedsięwzięcia. 
Ważne jest również by przybliżać łodzianom historię, odnosząc się do jej dziedzictwa i tożsamości, 
co wiąże się z datą 29 lipca. Zmiana nazwy święto na urodziny pozostaje do rozważenia. 
 



3. Uważam, że Święto Łodzi powinno odbywać się 29 lipca, bo to ważniejsza dla Łodzi data 
niż 15 maja. To wtedy Łódź otrzymała prawa miejskie, a 15 maja można uznać za rozpoczęcie 
starań o ich przyznanie. Poza tym obecnie pewnie nie wszyscy mieszkańcy, a jestem wręcz 
pewien, że zdecydowana większość nie wie co obchodzimy 15 maja, a co 29 lipca. 
Przeniesienie Święta pozwoli na bardziej huczne obchody „urodzin” Łodzi. Obecnie więcej 
pieniędzy wydaje się na 3-dniową imprezę w maju, a świętowanie rocznicy nadania praw 
miejskich jest dość skromne (to mało powiedziane). Oczywiście 15 maja można zorganizować 
jakieś inne wydarzenie, które upamiętniłoby lokację Miasta, ale Święto Łodzi powinno 
odbywać się 29 lipca.  

Ad. 3 Właściwym wydaje się fakt uroczystego obchodzenia rocznicy nadania praw miejskich, 
a nie jej zapowiedzi. Zmiana terminu pozwoli na organizację jednego dużego wydarzenia            
w okresie wakacji, które podkreśli znaczenie historycznej daty. 
 
4. W terminie 15 maja jest większa szansa na uczestnictwo w imprezie dużej liczby łodzian,           
w końcu jest to ich święto. W przypadku zmiany terminu, łodzianie wyjeżdżają na wakacje            
i byłoby to święto dla przyjezdnych, zamiast dla nas – mieszkańców. Łódź może promować się 
na zewnątrz poprzez inne imprezy.  
 

Ad. 4 Wysoka frekwencja łodzian podczas koncertów letnich potwierdza zainteresowanie 
mieszkańców udziałem w wydarzeniach organizowanych pod koniec lipca. 

 
Podsumowanie wyników konsultacji: 

      Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z zarządzeniem Nr 1392/VI/11 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 25 października 2011 r. w sprawie konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany terminu Święta Miasta Łodzi z 15 maja na 29 lipca. Celem konsultacji 
było zebranie uwag, propozycji i opinii do projektu uchwały zmieniającej termin Święta 
Łodzi. 

      Konsultacje w trybie ww. zarządzenia odbyły się w dniach 21 listopada - 2 grudnia 
2011 r. i zostały poprzedzone podaniem do publicznej wiadomości, poprzez ogłoszenie 
Prezydenta Miasta Łodzi, wywieszone na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi, a także 
zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej UMŁ.   

      W trakcie konsultacji do Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą 
wpłynęło 5 maili oraz 2 pisma - formularze złożone w sekretariacie. 

       Analiza formularzy wykazała, że  mieszkańcy złożyli: 

• 4 formularze kompletne i poprawnie wypełnione, 

• 2 maile zawierające opinię, jednak bez wymaganego formularza. 

Należy dodać, iż 1 formularz wpłynął przez wyznaczonym terminem. 

 

 


